1) ©cr Síeüevá ^ö n ig  © t g t ö m u n b ’ö I II . tton ¿polen lautet: Sigism im duslil. 
Dei g ratia  Hex Poloniae etc. Y niuersis et singulis, quorum in terest et interesse 
quomodolibet p o tes t, sig'nificamus praesentibus lite ris  nostris. Quod, cum 
d iu ina  ordinante p rou iden tia , Serenissimus P rinceps Carolus Ferdinandu? filins 
noste r, quantum uis in  hac  prim a aetatis tenerita te  constitu tus, ea spoetare et 
p roclinare videatur, u t cum ad m atùriorem  p eruenerit aetatem , vitae ecclesias- 
ticae institu tům  am plectatur, et Serenissimus P rinceps Carolus Arcliidux Austriae, 
E piscopus V ratislauiensis et B rix inensis , cognatus e t affinis noster charissimus 
eum ex Sanctae Sedis apostolicae a u th o r ita te , Sacraeque Caesareae Maiestatis 
affinis et cognati n o stri d ia riss im i assensu in  suum  ad E piscopatum  Vratisla- 
viensem Coadiutorem  cum fu tu ra  successione cooptare, ac cundem sic cooptatum 
venerabile C apitulum  V ratislauiensis E cclesiae C athedralis acceptare constitutum 
babeat. Nos u t  inuocationi diuinae in  tenero filii nostri anim o sese non obscure 
p rodenti obsequam ur, g ra tam  ratam que tarn S. Caös. M aiestatis Serenissimique 
Archiducis vo lun tatem , quam venerabilis C apitu li propensionem  atque studium 
habem us, et quas a  nobis ad praem issa r ite  peragendą venerabile Capitulum 
V ratislauiense cautiones poposcit, liben ter damns.

Idque im prim is, si praem em oratus Serenissim us filius noster Carolus Ferdi- 
nandus fato vel vo lúntate hoc E piscopàtu  cessen t, ne praetextum  alicuius ad 
eum successionis fratres vel a lii successores eins P oloniae et Sueeiae Principes, 
aliique ex natione P olonica inde praetendant, nullique hac filii nostri in  Episco
patum  V ratislauiensem  assum ptione sequelae obnoxiam esse debere cauemus.

D einde, ubi. Deo auspicante possessionem huius E piscopatus et Ecclesiac 
adeptus fuerit, ne P ra e la tu ras , C a non icatus, Praebendas caeteraquc eiusdem Ec
clesiae beneficia Polonie aliisque personis conférât, quam iis, qtiibus mos ac in
stitu tům  eiusdem Ecclesiae pèrm ittit, nom ine illius pollicem ur et cauemus.

Demum ne Ecclesia illa  a Reuerendissimo Dno Archiepiscopo Gnesnensi, 
Prim ate et primo Principe Regni, sub Prim atialis et Metropolitanae Ecclesiae 
superioritatem  atque iurisdictionem trah a tu r, neve ea receptio fìlii nostri in 
Episcopatum Vratislauiensem praeiudicium aliquod iuribus et consuetudinibus 
quoad dictam subiectionem Metropolitano G-nesnensi Episcopis Vratislauiensi- 
bus imposterum pariat, operam dabimus authoritatemque nostrani Regiam apud 
proxime futurum et pro tempore existentem  Archiepiscopum Gmesnensem eo 
nomine interponemus, nec earn in  rem Serenissimum Principem fìlium nostrum, 
quamdiu Episcopus fuerit, consensurum spondemus.